
PréparationLancementLégende Mise en œuvreÉtape suivante

Information régulière
Méthode de travail

Vaccination par les pharmaciens

Validation faisabilité du contenu,  
analyse des besoins en matière de présentation

Poursuite du relevé des données

Études sur les effets, surveillance des EIV

Demande de la CFPP, proposition de 
mise en œuvre des partenaires tarifaires

Analyse des solutions

Analyse de la situation

Recommandations pour une 
stratégie de communication 

Décision du DFI

Stocks obligatoires constitués

Analyse des besoins  
et optimisation correspondante 

Élaboration

Lettre d’information
Remise d’informations

Processus Élaboration de stratégies si nécessaire

Élaboration du processus

Développement et adaptation

Information proactive

Clarification des voies décisionnelles, 
recommandations nationales

Appel d’offres simap Disponibilité d’une stratégie  
de communication

Analyse des besoins

Mise en œuvre  
de la communication

Adaptation du plan de  
vaccination et du matériel

Examen des réglementations 
relatives à la rémunération

Dépôt du tarif médical  
à la prestation

Mise en  
œuvre régulière

Planification  
des démarches

Mise en œuvre régulière

Mise en œuvre régulière

Mise en œuvre régulière

2031 : évaluation

Information sur  
les responsabilités

Clarification des voies décisionnel-
les; Recommandations nationales 

Mise en œuvre selon l’analyseÉvaluation des nouvelles 
méthodes de saisie

Optimisation des processus Mise en œuvre régulière

Mise en œuvre planifiée

Mise en œuvre régulière

Adaptations conformément au rapport de résultatPrise en charge dans le cadre de 
l’approvisionnement médicaments

Formalisation  
du flux d’informations

Mise en œuvre régulière

Mise en œuvre régulière

Élaboration des outils d’aide

Intégration du module 
vaccinal DEP

Analyse des activités

Outils d‘aide pour  
la documentation

Analyse des besoins

Analyse des modèles  
de mise en oeuvre 

Recommandations

Recommandations

Préparation de l’évaluation

Mise à jour régulière

Adaptation des offres

Analyse de la situation 
Expérience COVID-19

Mise à jour régulière

Information  
aux employeurs

Adaptations  
si nécessaire

Actualisation si nécessaire

Mise en œuvre selon les possibilités

Mise en œuvre régulière

Mise en œuvre régulière

Mise à jour régulière

Mise en  
œuvre régulière

Mise en  
œuvre régulière

Mise à jour régulière

Examen et optimisation 
procédures cantonales

Mise en  
œuvre régulière

Analyse des accès

Concrétisation  
dans les cantons

Préparation  
de la mise en œuvre

Évaluation intermédiaire

Utilisation coordonnée du matériel d’information

Communication en continu, mise à jour si nécessaire

Vérification des contenus,  
mise en œuvre des recommandations 

Clarification des possibilités techniques

Entrée en vigueur planifiée

Évaluation intermédiaireLa gestion de la pandémie de COVID-19

Plan de vaccination  
et outils d’aide

Form
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Échanges
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CALENDRIER 2018 2019 – 2022 2023 2024 2025 2026 2027 suiv.

VIII.1

VII.3

VII.2

VII.1

VI.5

VI.4

VI.3

VI.2

VI.1

V.6

V.5

V.4

V.3

V.2

V.1

IV.5

IV.4

IV.3

IV.2

IV.1

III.2

III.1

II.2

II.1

I.4

I.3

I.2

I.1

Stratégies spécifiques

Évaluation de la mise en œuvre et des effets de la SNV

Effets des vaccinations

Enquêtes de couverture vaccinale

Prévenir et pallier les pénuries de vaccins

Système de notification et stocks obligatoires

Levée de la franchise sur les vaccinations

Conditions pour les professionnels de la santé non-médecins

Rémunération appropriée des médecins

Engagement des employeurs en dehors du secteur de la santé

Accès à bas seuil pour les adultes

Statut vaccinal et vaccinations pendant la scolarité obligatoire

Statut vaccinal dans les structures d’accueil de jour pour enfants

Système d’indemnisation ou de réparation morale

Matériel d’information spécifique aux groupes cibles

Diffuser les dernières connaissances en matière de vaccins

Matériel de conseil en vaccination pour professionnels de la santé

Stratégie de communication exhaustive

Faire connaître de bons exemples de mise en œuvre

Adaptation de la formation initiale, postgrade et continue

Recommandations pour la formation initiale, postgrade et continue

Possibilités techniques des systèmes experts et de leur utilisation

Saisie et stockage électronique des données de vaccination

Présentation et teneur du plan de vaccination

Faire connaître le processus d’élaboration du plan de vaccination

Les employeurs de professionnels  
de la santé encouragent la vaccination

Accès dans les écoles des degrés sec. II et tertiaire

Échanges interdisciplinaires et intradisciplinaires




